2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от

	№

Об утверждении Правил персонифицированного учета дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Починковский район» Смоленской области
В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. №10, на основании Распоряжения Администрации Смоленской области от 31.03. 2020 г. № 542-р/адм  «О внедрении модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Смоленской области», Приказа Департамента Смоленской области по образованию и науке от 31. 01. 2020 г. № 261-ОД «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Смоленской области» (в ред. от 07.12.2021 №1073-ОД), руководствуясь Уставом муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, утверждённого Решением Совета народных депутатов Починковского района Смоленской области от 29.07.1997 № 31,
Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые Правила персонифицированного учета дополнительного образования детей в муниципальном образовании  «Починковский район» Смоленской области.

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2022 года.

3. Обеспечить внедрение с 1 сентября 2022 года на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области системы персонифицированного учета дополнительного образования детей.

4. Утвердить Правила персонифицированного учета дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Починковский район» Смоленской области (далее – Правила) согласно приложению 1.
5. Отделу по информационной политике Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Отделу образования Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области обеспечить реализацию персонифицированного учета детей, занимающихся по дополнительным общеобразовательным программам, для осуществления которого используется автоматизированная информационная система «Навигатор дополнительного образования Смоленской области».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о Главы муниципального образования

«Починковский район» Смоленской области

И.Н. Прохоренкова
Приложение 1  к постановлению

Администрации муниципального

образования «Починковский район»

 Смоленской области от _____ г. №____

Правила персонифицированного учета дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Починковский район» Смоленской области

1. Правила персонифицированного учета дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Починковский район» Смоленской области (далее – Правила) регулируют функционирование системы персонифицированного учета дополнительного образования детей (далее – система персонифицированного учета), внедрение которой осуществляется в муниципальном образовании «Починковский район» Смоленской области  с целью реализации Распоряжения Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 07.09.2022 г. № 1135-р/адм  «О создании муниципального опорного центра дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Починковский район» Смоленской области».
2. Система персонифицированного учета вводится с целью обеспечения единства образовательного пространства и равенства образовательных возможностей для детей Смоленской области на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, для предоставления образовательных услуг дополнительного образования детей по дополнительным общеобразовательным программам, реализуемым исполнителями образовательных услуг для обучающихся, проживающих на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области. Настоящие Правила используют понятия, предусмотренные региональными Правилами.

3. По всем вопросам, специально не урегулированным в настоящих Правилах, Отдел образования Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области руководствуется региональными Правилами.

4. Муниципальное задание в части образовательных услуг, оказываемых муниципальными образовательными организациями в рамках системы персонифицированного учета, корректируется в течение календарного года, на основании данных о фактическом (прогнозном) объеме реализации образовательных услуг в порядке, установленном Постановлением Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 30.06.2016 №135 «Об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания».

Рег. № исx-6961 от 30.09.2022, Подписано ЭП: Прохоренкова Ирина Николаевна,  30.09.2022 16:57:47, Распечатал________________